Partindo de tal fato, foram analisadas as 3 (três) propostas, anexas nos autos deste 

processo, sendo elas: 

- 1ª Proposta: BLIT SOFTWARES E TECNOLOGIA DIGITAL LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 361.810/0001-67, apresentou proposta de preços 

no valor mensal de R$ 655,41 (seiscentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e um centavos); 

- 2ª Proposta: AI. BRAZIL TECHNOLOGIES & DATACENTER LTDA - ME, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ  nº 45.908.107/0001-70,  com  sede  na  Rua  

José Pereira Liberato, nº 1.050, 1º andar, sala 01, Bairro São João, CEP: 88.304-401, em Itajaí / 

SC, apresentou proposta de preços no valor mensal de R$ 497,00 (quatrocentos e noventa e sete 

reais); 

A empresa AI. BRAZIL TECHNOLOGIES & DATACENTER LTDA - ME apresentou 

proposta de menor valor e cumpriu as exigências para habilitação da proposta prevista pelo 

Aviso de Dispensa, cujo valor não excedeu ao preço previsto no Termo de Referência desse

[...]

contidos no Anexo II do Aviso dessa Dispensa, os quais se fundamentam no Art. 62 da Lei nº 

14.133/2021, conforme faz prova os documentos anexos nos autos. 

Dessa forma, consoante às razões acima expostas, justifica-se a contratação da empresa 

AI. BRAZIL TECHNOLOGIES & DATACENTER LTDA - ME, pelo valor global de R$ 

4.473,00 (quatro mil quatrocentos e setenta e três reais). 

Xinguara / PA, 28 de março de 2025. 

Griziele Cândida Neves Souza Patrício 

Agente de Contratação 

Portaria nº 118/2025